
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

75,06, й045 № 7773 

г. Тамбов 

06 итогах первенства Тамбовской области по легкой атлетике 

среди обучающихся 2008-2009 гг. p. 

В соответствии с приказом министерства образования и HayKu 
Тамбовской области от 16.04.2025 №936 «О проведении первенства Тамбовской 

области по легкой атлетике среди обучающихся 2008-2009 гг. р.» (далее — 

Первенство), в — целях — привлечения — обучающихся —к — регулярным 

занятиям — физической — культурой и — спортом, — повышения — уровня 

физической подготовленности и спортивного мастерства, 
формирования культуры здорового и безопасного образа жизни Тамбовским 

областным  государственным бюджетным образовательным — учреждением 
дополнительного образования «Областная детско-юношеская спортивная 

школа» 05-06 мая 2025 года проведено Первенство. 

В Первенстве приняли участие команды городских округов: Котовск, 

Мичуринск, Моршанск, Тамбов. Ч 

На основании вышеизложенного и решения  судейской — коллегии 
приказываю: я 

1. Наградить медалями и трамотами министерства образования 
и науки Тамбовской области победителей и призеров Первенства: 

среди девушек в следующих дисциплинах: 
бег 100 м: : 
за первое место - Елисееву Камилу, обучающуюся муниципального 

автономного — учреждения — дополнительного — образования — «Спортивная 
школа №1» городского округа Тамбов; % 

за второе место - Глазкову Полину, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа №2» городского округа Котовск; ) 

за третье место - Бочарову Милену, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа №2» городского округа Котовск. 

[
.
 

Бег 200 м: 

за первое место - Дубову Марию, обучающуюся Тамбовского областногс 
государственного автономного учреждения дополнительного образования 
«Спортивная ккола олимпийского резерва №4 «Мичуринск»; 

за второе место - Глазкову Полину, обучающуюся муниципальногс 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа №2» городского округа Котовск; 

за третье место - Хромову Валерию, обучающуюся Тамбовского 
областного  государственного автономного  учреждения — дополнительного 
образования «Спортивная школа N2 3». 

Бег 400 м: 
за первое место - Панову Кристину, обучающуюся Тамбовского 

областного — государственного  автономного  учреждения — дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва №4 «Мичуринск»; 

за второе место - Данилину Софью, обучающуюся ‘Тамбовского 

областного  государственного  автономного  учреждения — дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва №4 «Мичуринск»; 

за третье место - Ботову Ксению, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа №2» городского округа Котовск. 

Бег 800 м: 

за первое место - Живову Софью, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа №2» городского округа Котовск; 

за Bropoe место - Данилину Софью, обучающуюся Тамбовского 
областного  государственного  автономного  учреждения — дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва №4 «Мичуринск»; 

за третье место - Ботову Ксению, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа №2» городского округа Котовск. 

Бег 1500 м: 
за первое мёсто - Острецову Екатерину, обучающуюся Тамбовского 

областного  государственного автономного учреждения — дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва №4 «Мичуринск»; 

за второе место - Живову Софью, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юнощеская 
спортивная школа №2» городского округа Котовск; 

за третье место - Андрееву Таисию, обучающуюся Тамбовского 

областного государственного автономного учреждения — дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва N°4 «Мичуринск». 

Эстафета 4x200 м: 

за первое место - команду Тамбовского областного государственного 

автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва №4 «Мичуринск»;



3 
за второе место - команду муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №2» городского округа Котовск; 
за третье место - команду Тамбовского областного государственного 

автономного — учреждения — дополнительного образования — «Спортивная 
школа N2 3», 

Прыжок в длину: 

за первое место - Кравченко Софию, обучающуюся Тамбовского 
областного — государственного — автономного учреждения — дополнительного 
образования «Спортивная школа № 3»; 

за второе место - Сологуб Татьяну, обучающуюся муниципального 
бюджетного — образовательного учреждения — дополнительного  образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Мичуринск; 

за третье место - Панову Кристину, обучающуюся — Тамбовского 
областного — государственного — автономного учреждения — дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва №4 «Мичуринск». 

Среди юношей в следующих дисциплинах: 
бег 100 м: 

за первое место - Терехова Арсения, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования _ «Детско-юношеская 
спортивная школа №2» городского округа Котовск; 

за второе место - Золкина Льва, обучающегося муниципального 
автономного — учреждения — дополнительного — образования «Спортивная 
школа №1» городского округа Тамбов; 

За третье место - Максимова Кирилла, обучающегося муниципального 
автономного — учреждения — дополнительного — образования «Спортивная 
школа №1» городского округа Тамбов. 

Бег 200 м: 

за первое место - Чернышова Илью, обучающегося муниципального 
бюджетного — образовательного — учреждения дополнительного — образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Моршанск; 

за второе место - Терехова Арсения, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа №2» городского округа Котовск; 

за третье место - OcunoBa Виктора, обучающегося Тамбовского 
областного — государственного — автономного учреждения — дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва №4 «Мичуринск». 

Бег 400 м: 

за первое место - Субботина Никиту, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа №2» городского округа Котовск; 

за propoe место - Осипова Виктора, обучающегося Тамбовского 
областного — государственного — автономного учреждения — дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва №4 «Мичуринск»; 

4 

за третье место - Волокитина Вадима, обучающегося муниципального 
автономного — учреждения — дополнительного — образования «Спортивная 
школа №1» городского округа Тамбов. 

Бег 800 м: 
за первое место - Субботина Никиту, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа №2» городского округа Котовск; 

За второе место - Кузнецова Ярослава, обучающегося Тамбовского 
областного — государственного — автономного учреждения — дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва №4 «Мичуринск»; 

за третье место - Самойлова Александра, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования _ «Детско-юношеская 
спортивная школа №2» городского округа Котовск. 

Бег 1500 м: 

за первое место - Кузнецова Ярослава, обучающегося Тамбовского 
областного — государственного — автономного учреждения — дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва №4 «Мичуринск»; 

за второе место - Ларгина Ивана, обучающегося Тамбовского областного 
государственного автономного учреждения дополнительного образования 
«Спортивная школа № 3»; 

за третье место - Самойлова Александра, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа №2» городского округа Котовск. 

Эстафета 4х200 м: 
за первое место - команду муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №2» 
городского округа Котовск; 

за второе место - команду муниципального автономного учреждения 
дополнительного — образования — «Спортивная — школа — №1» городского 
округа Тамбов; 

за третье место - команду Тамбовского областного государственного 
автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 
олимпийского резерва №4 «Мичуринск». 

Прыжок B длину: 

за первое место - Золкина Льва, обучающегося муниципального 
автономного — учреждения — дополнительного — образования — «Спортивная 
школа №1 » городского округа Тамбов; 

за второе место - Файзиева Ашурали, обучающегося муниципального 
автономного — учреждения — дополнительного — образования — «Спортивная 
школа №1» городского округа Тамбов; 

за третье место - Рысева Серафима, обучающегося муниципального 
бюджетного  образовательного учреждения — дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Мичуринск. 

2 Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, поощрить представителей 
победителей и призёров Первенства.



5 
3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, городского округа Уварово и Инжавинского, Мордовского, Мучкапского, Рассказовского, Уметского муниципальных округов предоставить обоснование неучастия в Первенстве в срок до 30 мая 2025 года по электронному адресу: odush@obraz.tambov.gov.ru 

W Т.П. Котельникова 


